	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 имени Нади Лисановой»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(МБОУ «ЯСШ № 7»)




	


ПРИКАЗ
	      декабря  2025 г.
	
	   № 



Об итогах успешности промежуточной аттестации 
[bookmark: _Hlk155101386]по итогам 2 четверти 2025/2026  учебного года


В целях  эффективной  организации  учебно-воспитательного процесса,  в  рамках  внутришкольного контроля, контроля за качеством образовательного    процесса по  итогам  2 четверти  был осуществлён  контроль успеваемости обучающихся 2-11-х классов с целью  дальнейшего  анализа и коррекции деятельности субъектов образовательного процесса. Анализ  итогов  2  четверти 2025/2026  учебного года  представлен в справке (Приложение 1).
На основании информации, изложенной в приложении 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать результаты образовательной деятельности МБОУ «ЯСШ № 7» во 2  четверти  2025/2026 учебного года  удовлетворительными.
2. Утвердить показатель выполнения муниципального задания
«Уровень освоения обучающимися общеобразовательных программ начального общего образования» -95 %
«Уровень освоения обучающимися общеобразовательных программ основного общего образования» -94%
«Уровень освоения обучающимися общеобразовательных программ среднего общего образования» -87%.
2. Заместителям директора по УВР  Донец Н.В., Черненко А.А., Яроцкой А.Н.:
-при осуществлении внутришкольного контроля во II четверти отслеживать эффективность использования методик обучения учащихся с низкой мотивацией, профессиональные качества учителей;
-по результатам 2  четверти поставить  на контроль  деятельность учащихся и учителей-предметников, работающих  во   2-11-х классах, в целях дальнейшего недопущения  неудовлетворительных результатов обучающимися; 
-уделять внимание организации и использованию индивидуальных заданий   разноуровневого   характера;
-обсудить данные результаты на заседаниях ШМО, разработать меры,   обеспечивающие освоение обучающимися содержания образовательных программ на уровне обязательных требований;
-продолжить мониторинг качества образования учащихся 2-11-х классов.
3. Учителям-предметникам:
-давать дифференцированные домашние задания; 
-на уроке создавать ситуацию успеха для всех учеников, тем самым готовя их к самореализации в современных условиях  обучения;
-продолжать использовать личностно-ориентированный и разноуровневый подход в обучении; 
-усилить работу с сильными и слабыми учащимися, а также с одаренными детьми;
-на каждом уроке тщательно продумывать систему работы с  неуспевающими   и слабоуспевающими, больше внимания уделять выполнению тестовых заданий, являющихся подготовкой к государственной итоговой аттестации.
-проанализировать систему работы по предметам  с учащимися, имеющими по итогам 2 четверти 2025/2026  учебного года одну-две отметки  «4» и  «3», а также  спланировать индивидуальную работу со слабоуспевающими  и неаттестованными учащимися, организовать работу по повышению качества знаний ;
- систематически осуществлять индивидуальный и дифференцированный подход ко всем учащимся класса, создавать ситуацию успеха на каждом уроке, предупреждать неуспеваемость школьников, осуществлять повторение пройденного материала, оказывать моральную поддержку детям группы риска.
4. Классным руководителям  проанализировать ситуацию о  качестве знаний,  своевременно доводить информацию о текущей успеваемости   родителям, учителям-предметникам организовать диагностику пробелов знаний и разработать систему мер для исправления ситуации.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 М.В.Бышевая
С приказом ознакомлены:

	
	Толстунова В.Л.
	

	
	Бушмелева А.В.
	

	
	Голуб А.О.
	

	
	Долгая В.А.
	

	
	Эминов А.Э.
	

	
	Фецкова Г.Е.
	

	
	[bookmark: _GoBack]Толстунов В.Н.
	

	
	Логинов М.Б.
	

	
	Литвинова Ю.В.
	

	
	Шестакова Л.Г.
	

	
	Цейтлер Р.К.
	

	
	Яковлев В.А.
	

	
	Черненко В.О.
	

	
	Новакович Е.В.
	

	
	Бусова О.С.
	

	
	Панфилова О.В.
	

	
	Бородулина Ю.В.
	

	
	Абкадыров Т.Ф.
	

	
	Курдина А.Ю.
	

	
	Войнова Т.П.
	

	
	Яковлева Л.А.
	








































Приложение № 1
							                          к приказу №               от

Справка 
об итогах успешности промежуточной аттестации по итогам 2 четверти 2025/2026  учебного года



Анализ  итогов  2  четверти 2025/2026  учебного года  показал следующее:
-в   МБОУ    «ЯСШ № 7»  на  начало  2 четверти 2025/2026  учебного года обучалось 510 учащихся;
-на конец  508 четверти  обучалось -   человек;
-за четверть выбыло 8 , прибыло   6 учащихся; 
-во 2 четверти среди  обучаемых аттестованы  461 человек;
В 1-х классах обучается  47 ученик, они не аттестуются, т.к. обучение в 1-ом классе безотметочное; 
 -не аттестованы   8 учащихся 5-11-х классов по   различным  причинам .   
Показатели   уровня и качества обученности по классам выглядят следующим образом:
	Класс
	Кол-во на начало четверти
	Выбыло
	Прибыло
	Количество на конец четверти
	Н/А
	Кол-во двоечников
	Кол-во троечников
	Кол-во хорошистов
	Кол-во  отличников
	С 1-2 четверками
	С 1-2 тройками
	Успева-мость%
	Качество%

	1-А
	26
	-
	-
	26
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1-К
	20
	-
	1
	21
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2-А
	27
	-
	-
	26+1
	-
	-
	4+1
	11
	11
	7
	2
	100
	 82

	2-К
	25
	-
	-
	25
	-
	2
	2
	17
	4
	9
	1
	92
	84

	3-А
	25
	-
	-
	25
	-
	-
	7
	15
	3
	5
	5
	100
	80

	3-К
	23
	-
	1
	24
	-
	4
	3
	12
	5
	3
	4
	83
	71

	4-А
	27
	2
	-
	25
	-
	1
	7
	16
	1
	2
	2
	96
	72

	4-Б
	23
	-
	1
	24
	-
	-
	15
	8
	1
	3
	11
	100
	38

	
	196
	2
	3
	197/150
	-
	7
	39
	79
	25
	29
	25
	95
	60

	5-А
	28
	1
	-
	27
	1
	-
	5
	15
	6
	 2
	 3
	96
	78

	5-К
	27
	-
	-
	27
	-
	-
	12
	13
	2
	3
	8
	100
	56

	6-А
	27
	1
	1
	27
	-
	2
	11
	10
	4
	2
	7
	93
	52

	6-Б
	26
	-
	-
	26
	-
	-
	10
	12
	4
	1
	8
	100
	62

	7-А
	27
	-
	-
	27
	1
	-
	14
	9
	3
	-
	6
	96
	59

	7-К
	26
	1
	1
	26
	-
	6
	12
	7
	1
	1
	5
	77
	31

	8-А
	26
	-
	-
	26
	1
	2/3
	15
	5
	3
	2
	3
	89
	31

	8-К
	26
	1
	-
	25
	1
	2
	16
	6
	-
	-
	4
	89
	23

	9-А
	26
	-
	-
	26
	-
	-
	21
	3
	2
	2
	5
	100
	19

	9-Б
	26
	-
	-
	26
	-
	-
	16+1
	6
	3
	2
	4
	100
	35

	
	265
	4
	2
	263
	4
	12/13
	133
	86
	28
	15
	53
	94
	45

	10
	26
	1
	1
	26
	3
	3
	14
	6
	-
	1
	12
	77
	23

	11
	23
	1
	-
	22
	1
	-
	12
	8
	1
	1
	3
	96
	41

	
	49
	2
	1
	48
	4
	3
	26
	14
	1
	2
	15
	87
	32

	Итого
	510
	8
	6
	508/ 461
	8/
1,7%
	22(23)/
4,7%
	198
43%
	179
39%
	54/
12%
	46/
10%
	93/
20%
	92  %
	46%


 
Сравнив эти показатели, можно сделать выводы:
-стабильные  показатели  уровня обученности (100%) во 2-А, 3-А ,4-Б, 5-К, 6-Б,9-А, 9-Б классах;
 - нестабильный показатель уровня обученности (ниже 100%) в2-К, 3-К, 4-А,5-А,6-А, 7-А, 7-К,8-А,8-К, 10,11 классах (от 77% до 96%);
-высокие показатели  качества обученности   во  2-А, 2-К, 3-А, 3-Б,4-А,  5-А,5-К, 6-А, 6-Б, 7-А  классах  (от 52 % до 84 %) ;
-низкий показатель качества обученности в 4-Б,7-К,8-А,8-К, 9-А,9-К,10,11 классах (от 19 % до 41 %).
Среди учеников, обучающихся во 2-11-х классах не успевало во  2 четверти  22 учащихся, преобладающие предметы с неудовлетворительными результатами: математика, алгебра, геометрия, физика, химия, русский и  иностранный (английский) языки. Обученность во 2 четверти составила – 92 %. На «4» и «5» учились 233 учащихся, из них отличников – 54, качество знаний составило 46 %. 46 обучающихся имеют  одну-две отметку «4», 93 обучающихся- одну-две отметку «3».

Отличники за 2  четверть  2025/2026    учебного года

	
Класс
	Кол-во уч-ся на «5»
	Ф.И. обучающихся

	2-А
	11
	 Деткова Мария, Клименко Олег,   Космин Кирилл, Мартынов Илья,    Олейник Злата, Пилипенко Полина, Рыбалка Дамир, Сивочуб Кристина, Турзай Александр, Черных Владислав,   Якимов Андрей

	2-К
	4
	Кучерук Илья, Мазалов Марк, Павликов Александр, Трубичин Назар

	3-А
	3
	Лада Степан, Овчинникова Алина, Сливчук Милана

	3-К
	5
	Дегтярёва Алиса, Ломайкин Максим, Мещерякова Елизавета, Першин Егор, Рустав Александр

	4-А
	1
	Клименко Мария 

	4-Б
	 1
	Беспалов Лев

	5-А
	6
	Архипова Алена, Быковский Руслан, Горынин Дамир, Донец Вероника, Катярова Мадина,   Тенищев Матвей

	5-К
	2
	Кудряшов Максим, Чистополова Таисия

	6-А
	4
	Душакова Милана, Жилевич Екатерина, Оберниенко Аделия, Шапошникова Алиса

	6-Б
	4
	Архипова Алиса, Волынец Александр, Думановская Оливия, Лавренов Евгений 

	7-А
	3
	 Афремов Тимур, Блажий Кира, Гасюк Кристина


	7-К
	1
	Рыбцова Виталина

	8-А
	3
	Аношкин Артем, Ганноченко Герман, Сердюк Мария


	9-А
	2
	Пашко Дарья, Васильева Мария 


	9-К
	3
	Гайкова Мария, Караманова Амина, Клебанова Ксения

	11
	1
	Ефимов Еремей



Неуспевающие обучающиеся
	№ п/п
	Класс
	Количество неуспевающих
	Ф.И. неуспевающего
	Коли-
чество
 двоек
	Предмет
	Учитель

	1

	2-К
	2
	Антикян Иван
 Молоканова Диана
	2
2
	Математика, русский язык
Математика, русский язык
	Бушмелева А.В.
Бушмелева А.В.

	2
	3-К
	4
	Болдарев Маркус
	1
	Иностранный язык(английский)
	Курдина А.Ю.

	
	
	
	Волошин Максим
	1
	Иностранный язык(английский)
	Курдина А.Ю.

	
	
	
	Захарова Мария
	1
	Иностранный язык(английский)
	Курдина А.Ю.

	
	
	
	Негреев Артём
	1
	Русский язык 
	Абкадыров Т.Ф.

	3
	4-А
	1
	Киселев Илья
	2
	Русский язык,          лит. чтение
	Черненко А.А.

	4
	6-А
	2
	Соклакова Ярослава 
	2
	Математика,   русский язык
	Цейтлер Р.К. Бушмелева А.В.

	
	
	
	Ткачук Михаил
	2
	Математика,    русский язык
	Цейтлер Р.К. Бушмелева А.В.

	5
	7-А
	1
	Ракша Арсений
	
	Алгебра, геометрия, ВИС, биология, история, литература,  иностранный язык(английский)
	Яковлева Л.А.,  Неделько П.Э., Воротынцева Е.Р., Щиголева Ю.А.,  Курдина А.Ю.

	6
	7-К
	 6
	Ляшенко Ксения 
	 1
	Физика
	Логинова О.В.

	
	
	
	Дмитриев Даниил
	1
	Физика
	Логинова О.В.

	
	
	
	Марченко Карина
	1
	Физика
	Логинова О.В.

	
	
	
	Маршакова Анастасия
	4
	Алгебра, геометрия,  физика, история  
	Цейтлер Р.К.,   Логинова О.В., Мандрика Е.В. 

	
	
	
	Назарова Алиса
	
	Алгебра, геометрия, ВИС,   история,  иностранный язык(английский), физика  
	Цейтлер Р.К.,   Яроцкая А.Н., Мандрика Е.В.,  Курдина А.Ю., Логгинова О.В.

	
	
	
	Чавдарь Сергей
	1
	Физика
	Логинова О.В.

	7
	8-А
	3
	Муравлев Михаил
	2
	 Русский язык, ОБЗР
	Щиголева Ю.А., Яковлев В.А

	
	
	
	Жильцов Роман
	1
	Физика
	Логинова О.В.

	
	
	
	Штельвах Михаил
	10
	Алгебра, геометрия, ВИС, обществознание,  история,    иностранный язык(английский), русский язык, литература,  физика, химия
	Логинов М.Б., Толстунов В.Н.,   ЩиголеваЮ.А., Логинова О.В., Бородулина Ю.В. Голуб А.О. Бугаенко С.В.

	8
	8-К
	2
	Алиев Эрвин
	1
	ВИС  
	Цейтлер Р.К

	
	
	
	Давыдов Платон
	2
	Алгебра,  геометрия
	Цейтлер Р.К

	9
	10
	3
	 Дьяконенко Кирилл
	1
	Химия (профиль)
	Бородулина Ю.В.

	
	
	
	Огарков   Егор, 
	1
	Химия (профиль)
	Бородулина Ю.В.

	
	
	
	Титрибуян Александр
	1
	Химия (профиль)
	Бородулина Ю.В.



Неаттестованные обучающиеся
	№ п/п
	Класс
	Ф.И. 
обучающегося
	Количество
 Н/А
	Предмет
	Учитель

	1
	5-А
	Переверзев Иван

	1
	Иностранный язык(английский) 
	Скворцова Е.А.,  

	 2
	7-А
	 Ракша Арсений
	 14
	Алгебра, геометрия, ВИС, география, информатика, история, литература, русский язык, иностранный язык(английский), труд, физика, физкультура, музыка, ИЗО
	Яковлева Л.А.,  Яроцкая А.Н., Бышевая М.В., Воротынцева Е.Р., Щиголева Ю.А.,  Курдина А.Ю.,              Толстунов В.Н., Логинова О.В., Бусова О.Н., Панфилова О.В., Эминов А.Э.

	3
	8-А
	Штельвах Михаил
	 3
	 Биология, география, ОБЗР
	  Неделько П.Э.,Яроцкая А.Н.,
  Яковлев В.А.,  

	4
	8-К
	Щербакова Камилла
	2
	Алгебра, геометрия
	 Цейтлер Р.К.

	5
	10
	Боброва Татьяна
	11
	Биология, география, Информатика, литература, алгебра, ВИС, геометрия, русский язык, физика, физкультура, химия
	 Неделько П.Э., Яроцкая А.Н., Бышевая М.В.,   Донец Н.В., Яковлева Л.А., Логинова О.В.,  БородулинаЮ.В.,     Литвинова Ю.В.

	
	
	Ромашин Даниил
	
	Все предметы учебного плана
	Все учителя, работающие в классе

	
	
	Осадчая Ангелина
	2
	География, физика
	Яроцкая А.Н., Логинова О.В.

	6
	11
	Столяренко Фёдор
	 1
	Русский язык
	Щиголева Ю.А.




Зам. директора по УВР 					Яроцкая А.Н.

